

**Protokół Nr 11/2011**  
**z posiedzenia Zarządu Powiatu Tucholskiego**  
**odbytego w dniu 21 lutego 2011 r.**

Obecni:

Starosta Tucholski – Dorota Gromowska

Wicestarosta Tucholski –Wiktor Metkowski

Członek Zarządu – Jan Przybysz

Skarbnik Powiatu – Krystyna Siniło

Sekretarz Powiatu – Marek Wolski

Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych – Zenon Poturalski

Posiedzeniu przewodniczy Pani Dorota Gromowska – Starosta Tucholski.

Pani Starosta powitała zebranych i otworzyła posiedzenie Zarządu Powiatu Tucholskiego.

1. Pani Skarbnik omówiła projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej w związku z rozporządzeniem Ministra Finansów z dnia 23 grudnia 2010 roku w sprawie szczegółowego sposobu klasyfikacji tytułów dłużnych zaliczanych do państwowego długu publicznego, w tym Skarbu Państwa. Załącznik do uchwały został także przedstawiony Radnym podczas V sesji Rady Powiatu Tucholskiego.

Zarząd podjął uchwałę Nr **11/26/2011** w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Tucholskiego na lata 2011-2024 (3-0-0).

2. Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych omówił interpelacje dotyczące dróg złożone przez radnych podczas V sesji Rady Powiatu Tucholskiego.

Interpelacje dotyczące dróg wojewódzkich zostaną skierowane do Rejonu Dróg Wojewódzkich w Tucholi, natomiast odnośnie dróg powiatowych Pan Dyrektor przygotowuje propozycje odpowiedzi.

3. W związku z interpelacją Radnego Damiana Kozuch w sprawie braku lewoskrętów na drodze wojewódzkich 240 na odcinku od Bładowa do Piastoszyna poinformował Zarząd Powiatu, że Rada Powiatu podjęła uchwałę w sprawie upoważnienia Zarządu Powiatu do zawarcia porozumienia z Gminą Kęsowo i Zarządem Dróg Wojewódzkich w Bydgoszczy dotyczącego projektów przebudowy skrzyżowań dróg powiatowych z drogą wojewódzką nr 240.

Zarząd zdecydował o skierowaniu zapytania do Dyrektora Zarządu Dróg Wojewódzkich czy przewiduje realizację ww. zadań.

4. Zarząd zapoznał się z wnioskiem Gminy Śliwice o wydanie opinii dotyczącej realizacji inwestycji polegającej na budowie drogi gminnej Łoboda-Łoboda Kapielisko. Droga ta łączy się z drogą powiatową.

Zarząd podjął uchwałę Nr **11/27/2011** w sprawie wyrażenia opinii dotyczącej rozbudowy drogi gminnej w miejscowości Łoboda (3-0-0).

Pan Zenon Poturalski opuścił posiedzenie Zarządu Powiatu Tucholskiego. Na posiedzenie przybyła Pani Sylwia Sobczak Zastępca Naczelnika Wydziału Edukacji, Zdrowia, Kultury, Sportu i Promocji.

5. Pani Sylwia Sobczak poinformowała, że rozpoznała sprawę odnośnie wystawy „Polacy – Niemcy – bardziej sobie bliscy niż sądzimy”. Wystawa jest możliwa w miesiącu maju z wyjątkiem dni, gdy będzie odbywała się w całym kraju noc muzeów, wtedy wystawa musi zostać zdemontowana. Dziś termin ten nie jest jeszcze znany.

Zarząd zaakceptował przedstawioną propozycję w tym zakresie.

6. Pani Sylwia Sobczak poinformowała, że w ubiegłym roku zwróciła się do starostwa osoba, która pisała pracę licencjacką o wolontariacie i prosiła o wsparcie w wydaniu tej książki. Zadeklarowaliśmy, że jeżeli dojdzie do wydania książki i to dotyczy wolontariatu powiat może zakupić to wydanie dla szkół. Po wydaniu autorka zwróciła się telefonicznie z zapytaniem odnośnie zakupu tego wydawnictwa.

Zarząd po analizie opisu książki zdecydował o udzieleniu negatywnej odpowiedzi w sprawie zakupu przez powiat tej publikacji.

7. Pani Sylwia Sobczak poinformowała, że w związku z wydanym protokołem przez straż pożarną konieczne jest pilne wykonanie prac o wartości 50 tys. zł w Zespole Szkół Licealnych i Technicznych. Jest przyjęty harmonogram i część została wykonana, ale pewnych prac nie da się dalej odkładać. Wykonanie tych prac jest konieczne do zamknięcia etapu prac określonych w harmonogramie wypracowanym ze strażą pożarną. Dotyczy to wymiany drzwi i kilku innych kwestii.

Zarząd uzgodnił by podjąć rozmowy ze strażą na temat przesunięcia terminu realizacji ze względu na brak środków i uzgodnić, jakie prace są najpilniejsze.

8. Pani Sylwia Sobczak poinformowała, że w piątek w Zespole Szkół Leśnych miał się odbyć przetarg na realizację prac związanych z wykonaniem bramy i wjazdu na teren szkoły.

Pan Wicestarosta zwrócił uwagę na kwestię złego stanu dachu na budynku.

Pani Sylwia Sobczak poinformowała, że na dzień dzisiejszy jest to w gestii Zespołu Szkół Leśnych. Jest to rzeczywiście potrzebne, ale jest to duża inwestycja. O realizacji bramy i wjazdu zdecydowano, ze względu na kwestię bezpieczeństwa.

Pan Wicestarosta poprosił o informację, ilu nauczycieli pracuje jednocześnie w ZSL i ZSLiA.

Pani Sylwia Sobczak poinformowała, że jest to niewielka liczba, gdyż w ZSLiA w razie potrzeby korzystają z kadry innych szkół powiatowych, a z Zespołu Szkół Leśnych w ZSLiA pracuje ok. 3 nauczycieli.

9. W związku z koniecznością podjęcia uchwały o wysokości dodatków motywacyjnych dla Dyrektorów szkół Pani Sylwia Sobczak przedstawiła informację wysokości dodatków obowiązujących do końca lutego.

Zarząd podjął uchwałę Nr 11/28/2011 w sprawie ustalenia wysokości dodatków motywacyjnych dla dyrektorów szkół i placówek oświatowych Powiatu Tucholskiego (3-0-0). Zarząd utrzymał dodatki motywacyjne na dotychczasowej wysokości.

10. W związku z planowaną konferencją dotyczącą doradztwa metodycznego, która ma się odbyć w naszym powiecie Pani Sylwia Sobczak poinformowała, że jednym z możliwych terminów jest 21 marca 2011 r. Zarząd poprosił o przedstawienie takiej propozycji do Ministerstwa Edukacji Narodowej.
11. Pani Sylwia Sobczak poinformowała, że odbyło się spotkanie z panem Wojciechem Kocińskim i jedną z tucholskich firm w sprawie ewentualnej dzierżawy sprzętu i sali na potrzeby kina, ale właściciel firmy wycofał się z tej propozycji. Pani Sylwia Sobczak poinformowała, że podejmie rozmowy z Towarzystwem Rozwoju Regionalnego „Promocja Borów Tucholskich” czy jest zainteresowane taką działalnością.

Na dzień dzisiejszy w związku z brakiem zainteresowania prowadzeniem kina w Tucholi Zarząd nie widzi możliwości zakupu ww. sprzętu.

12. Pani Sylwia Sobczak poinformowała, że jest problem ze sprzętem, który znajduje się w salach, które są wynajmowane. Na dzień dzisiejszy brak nadzoru nad sprzętem, który znajduje się w salach w budynku w Książnicy Tucholskiej. Często zdarza się, że sprzęt nagłaśniający nagle przestaje działać podczas spotkania

Pani Starosta poprosiła o sprawdzenie tego sprzętu przez informatyków i o zajęcie się sprawą przez Pana Sekretarza.

13. Pani Sylwia Sobczak poinformowała, że w związku z tym, że na wielu spotkaniach, które odbywają się w Książnicy liczba uczestników jest tak duża, że brakuje miejsc siedzących (np. Uniwersytet III Wieku) i jest konieczność zakupu krzeseł ok. 30. Ponadto część spotkań odbywa się w sali wykładowej i nie ma tam na stałe rzutnika multimedialnego. Na dziś ja potrzeba by rzutnik taki był na wyposażeniu sali, która jest wynajmowana na spotkania różne.

Należy zakupić rzutnik do sali wykładowej, a następnie rozważyć podwyższenie kwoty za 1 godz. wynajmu sali.

14. Pani Sylwia Sobczak poinformowała, że uczestniczyła w posiedzeniu komisji opiniującej wnioski o dofinansowanie z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych. Wniosków jest bardzo dużo i na dzień dzisiejszy na realizację złożonych wniosków mogłyby zostać wydatkowane wszystkie

środki. W związku z tym należy rozważyć, czy zasadne jest przyjmowanie wniosków przez cały rok.

Posiedzenie opuściła Pani Starosta w związku z umówionym wcześniej spotkaniem u Burmistrza Tucholi. Od tej pory posiedzeniu przewodniczy Pan Wiktor Metkowski – Wicestarosta Tucholski.

Pani Sylwia Sobczak opuściła posiedzenie Zarządu. Na posiedzenie przybyła Pani Estera Gwizdała Naczelnik Wydziału Inwestycji i Zamówień Publicznych.

15. Pani Estera Gwizdała przedstawiła informację na temat możliwości pozyskania środków w konkursach ogłoszonych w ramach RPO (informacja w załączeniu do oryginału protokołu).
16. Pani Estera Gwizdała przedstawiła informację na temat wyników kontroli inwestycji dotyczącej realizacji „Termomodernizacji Zespołu Szkół Ogólnokształcących”. Uwagi dotyczyły określenia w SIWZ wymagań dotyczących posiadania przez wykonawcę kadry z kwalifikacjami do kierowania robotami budowlanymi bez ograniczeń. Pani Naczelnik poinformowała, że zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Transportu i Budownictwa z dnia 28 kwietnia 2006r. w sprawie samodzielnych funkcji technicznych w budownictwie (Dz.U. 2006 nr 83 poz. 578 z późn.zm.) wymagania takie były konieczne dla budynku o tej wysokości i kubaturze.

W związku z powyższym Pani Naczelnik uważa, że postępowanie zostało przeprowadzone prawidłowo i w związku z tym została przygotowana odpowiedź do Urzędu Marszałkowskiego.

17. Pani Estera Gwizdała omówiła wyniki kontroli dotyczącej inwestycji polegającej na „Termomodernizacji Domu Dziecka w Tucholi”. Uwagi również dotyczą postępowania o udzielenie zamówienia publicznego i jest tu również kwestia wymagań określonych w SIWZ w zakresie dotyczących kadry uprawnionej do kierowania robotami, a także uwagi dotyczące promocji projektu, które nie dotyczą Powiatu Tucholskiego.

Pani Naczelnik omówiła przygotowane pismo odnoszące się szczegółowo do uwag zawartych w informacji pokontrolnej (projekt pisma w załączeniu do oryginału protokołu).

18. Pan Wicestarosta poinformował, że Spółka „Szpital Tucholski” Sp. z o.o. zwraca się z zapytaniem odnośnie kwot, do jakich mogą być fakturowane prace instalatorskie w związku z prowadzoną inwestycją rozbudowy i modernizacji Szpitala Tucholskiego.

Po ustaleniu z Panią Skarbnik Zarząd poinformował, że fakturowanie może odbywać się do wysokości kwot wymienionych w porozumieniu partnerskim w poszczególnych branżach.

19. Pan Sekretarz poinformował o następujących sprawach:

- dnia 28 lutego odbędzie się szkolenie ze Związku Powiatów Polskich nt. „Planowanie Rozwoju Instytucjonalnego” w godz. 9.00-14.30 na sali sesyjnej,
- w związku z wnioskiem radnych o udostępnienie pomieszczenia na dyżury radnych – ustalono, że biuro Przewodniczącego Rady.

Na posiedzenie przybył Pan Karol Gutsze pełnomocnik ds. systemu Zarządzania Jakością.

20. Pan Karol Gutsze przedstawił informację na temat wdrożenia Systemu Zarządzania Jakością ISO. Poinformował także, że jeżeli starostwo miałooby utrzymać ten certyfikat, należy przejrzeć cele, założenia i stosowanie systemu.

Pan Wicestarosta poprosił o przedstawienie na ile przyjęty system jest przydatny w pracy urzędu i czy jest nam potrzebny. Czy przygotowane procedury nie są powieleniem tego, co pracownicy i tak muszą wykonywać w ramach swoich obowiązków, a także czy ma to jakiś wpływ na realizowane projekty unijne?

Pan Karol Gutsze poinformował, że jeśli chodzi o system elektroniczny TQM to na dziś nie jest ona stosowany i został on trochę zapomniany. Wprowadzony system zarządzania nie jest powieleniem, ale ma być uzupełnieniem do istniejących regulacji i uregulować te kwestie, które nie były uregulowane do tej pory. ISO nie jest nam potrzebne do projektów unijnych. Jest to nasz wewnętrzny system, który wprowadza zasadę dokumentowania zdarzeń. Czy jest on nam przydatny, zależy od nas samych, ale ważne jest, by jakiś system funkcjonował. Pozwala to na bieżąco zgłaszać uwagi do stosowanych procedur. Pan Sekretarz poinformował, że 90% tego, co zostało ujęte w ISO było dotychczas realizowane, tylko zostało to opisane. Tylko część z przyjętych dokumentów to nowe regulacje.

Pani Skarbnik zwróciła uwagę, że rodzi to skutki finansowe dla powiatu i zapytała, czy nie można tego realizować w inny sposób?

Pan Karol Gutsze poinformował, że system został wdrożony w ramach projektu realizowanego w partnerstwie z Urzędem Marszałkowskim w Toruniu. Należy sprawdzić, czy w umowie nie zobowiązaliśmy się do kontynuacji tego systemu.

Pan Karol Gutsze opuścił posiedzenie Zarządu Powiatu.

Pan Wicestarosta ogłosił przerwę w posiedzeniu Zarządu. Po przerwie posiedzeniu przewodniczy Pani Starosta Dorota Gromowska. W posiedzeniu nie uczestniczą Skarbnik Powiatu i Sekretarz powiatu. Na posiedzenie przybył Pan Maciej Korda Kierownik Referatu Promocji.

21. Pan Maciej Korda przedstawił propozycję umowy zlecenia dotyczącej promocji Powiatu Tucholskiego przez żuźłowca Polonii Bydgoszcz wywodzącego się z Powiatu Tucholskiego.

Zarząd zdecydował o podpisaniu umowy z zawodnikiem Polonii Bydgoszcz Szymonem Woźniakiem (3-0-0).

22. Pan Maciej Korda przedstawił propozycję dotyczącą udziału Powiatu Tucholskiego w targach turystycznych ITB w Berlinie.

Zarząd ustalił, że w targach wezmą udział 2 osoby ze Starostwa Powiatowego oraz 1 osoba ze stowarzyszenia.

23. Pan Maciej Korda przedstawił wniosek o odstąpieniu od stosowania regulaminu zamówień publicznych o wartości szacunkowej nieprzekraczającej wyrażonej w złotych równowartości 14 tys. EURO (kopia wniosku w załączeniu do oryginału protokołu). Wniosek dotyczy m.in. zakupu materiałów promocyjnych od twórców ludowych, czy zakup wydawnictw.

Zarząd odniósł się pozytywnie do przedstawionej propozycji.

24. Pan Maciej Korda poinformował, że dnia 22 lutego odbywa się spotkanie dotyczące Igrzysk Sportowców Wiejskich, które mają odbyć się w Tucholi w 2012 roku.

Zarząd poprosił o wzięcie udziału w spotkaniu Pana Macieja Korde wraz z Radnym Wojciechem Kocińskim.

25. Pani Starosta poinformowała, że wpłynęło pismo z Zarządu Dróg Powiatowych informujące o kwocie naliczonych wobec firmy DEKPOL z tytułu opóźnienia w realizacji I etapu inwestycji przebudowy drogi 1026C w Ceckynie w kwocie 168.940 zł.

26. Pani Starosta poinformowała, że w dniu dzisiejszym weźmie udział w spotkaniu w Domu Dziecka wraz z Członkiem Zarządu Janem Przybyszem.

Na posiedzenie przybyła Pani Anna Toby pracownik socjalny Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie zastępująca kierownika PCPR (przebywającego na urlopie).

27. Zarząd zapoznał się z informacją z PFRON w Warszawie o alokacji środków na 2011 rok, która wynosi 958.910 zł, w tym Warsztaty Terapii Zajęciowej 591 840 zł.

Pani Anna Toby poinformowała, że na nowo wpływają wnioski dotyczące środków ortopedycznych i pomocniczych, które w roku 2010 nie były rozpatrzone pozytywnie z powodu braku środków oraz wpływają nowe wnioski dotyczące roku 2011. Wnioski złożone na dziś wyczerpują prawie środki przyznane na rok 2011. W związku z tym jest rozważana kwestia określenia ograniczonego czasu przyjmowania wniosków, a nie jak dotychczas przez cały rok, bądź określenie, że wnioski będą przyjmowane do wyczerpania środków. Jest propozycja by rozpocząć przyjmowanie wniosków dopiero po otrzymaniu alokacji środków. Odnośnie turnusów jest propozycja by były kierowane tylko dzieci i by kwotę ograniczyć do 50 tys. zł. Pani Anna Toby poinformowała także, że na posiedzeniu komisji opiniującej wnioski była rozważana kwestia, czy na etapie składania wniosków mogłyby być dołączane kserokopie faktur VAT potwierdzone za zgodność z oryginałem, by nie było konieczności ich odsyłania. Pani Anna Toby poinformowała także, komisja zaproponowała także by refundacja kosztów zakupu aparatów słuchowych wynosiła 50%.

Zarząd poprosił o opracowanie konkretnych propozycji dotyczących zmian obowiązujących regulaminów, a także przygotowanie propozycji podziału środków na zadania.

Pani Anna Toby opuściła posiedzenie Zarządu. Na posiedzenie przybyła Pani Krystyna Siniło Skarbnik Powiatu.

28. Pani Skarbnik poinformowała, że otrzymała faktury dotyczące realizacji inwestycji rozbudowy i modernizacji Szpitala Tucholskiego. Faktury te dotyczą prac wykonanych w miesiącach grudniu i styczniu. Od miesiąca stycznia zmieniła się stawka podatku VAT i w związku z tym faktury powinny uwzględniać stawkę z roku 2010 i z roku 2011. Ponadto należy przeanalizować czy zmiana stawki nie wymaga podpisania aneksu do umowy z wykonawcą.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała:

Katarzyna Puczyńska

**Zarząd Powiatu**

Dorota Gromowska .....

Wiktor Metkowski .....

Jan Przybysz .....

